
 
 

PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTEDE JUSTICIA

VISTO:La realización del curso “Capacitación para el abordaje de hombres

que ejercen violencia de género”, que se llevará a cabo entre los días 20 de agosto y el 26 de

noviembre del corriente año en el Edificio Anexo de la Honorable Cámara de Diputadosde la

provincia de Buenos Átres, y

CONSIDERANDO:

Que dichos encuentros, organizados en conjunto por la Honorable Cámara de

Diputados de la provincia de Buenos Aires y la Red de Equipos de Trabajo y Estudios en

Masculinidades, tienen como objetivo principal promover la capacitación de profesionales

para el abordaje grupal multidisciplinario de hombres que ejercen todo tipo de violencia contra

las mujeres.

Que dicha capacitación en materia de violencia de género resulta fundamental

para lograr un verdadero acceso a la justicia, siendo deber del Estado respetar, promover,

proteger e instaurar mecanismos en defensa de los derechos en juego.

Que esta administración propicia como pauta estratégica de gestión, la

capacitación permanente de todos sus operadores.

POR ELLO,el señor Procurador General de la Suprema Corte de Justicia,

en uso de sus atribuciones (arts. 189, Constitución de la Provincia; Sentencia SCBA del

29/05/19 en causa 1 72.447: art: 1, 2 y 20 dela ley 14442),

RESUELVE:

Artículo 1: Declarar de interés el curso “Capacitación para el abordaje de hombres que

ejercen violencia de género”, que se llevará a cabo entre los días 20 de agosto y el 26 de  



 

noviembre del corriente año en el Edificio Anexo de la Honorable Cámara de Diputados de la

provincia de Buenos Álres.

Artículo 2: La presente declaración de interés no implica liquidación de viáticos y movilidad

para los magistrados y funcionarios que asistan a dicho curso.

Artículo 3: Regístrese y comuníquese.

Digitally signed by
Dr. CONTE GRAND,JULIO
MARCELO
Procurador General de la
Suprema Corte de Justicia
PROCURACION GENERAL-
PROCURACION GENERAL
Procuracion General
jcontegrand2mpba.gov.ar

Date: 05/08/2019 09:03:31 CARLOY ENRIQUE PETTORUTI
Secretario General

Procuración General de la
Suprema Corte de Justicia

   
REGISTRADO BAJO EL NO Bla

PROCURACIÓN GENERAL

Qagutico dep Tal complnados
(esost. o Yan. 26. 3078)

 

   CARLOS ENRIQUE PETTORUTI

Segfetario General

Procuración General de la

Suprema Corte de Justicia

 

 


